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71 6 
ORDINANCE NO. - 

AN ORDINANCE RELATING TO, AND PROVIDING FOR, THE LICENSING OF CER- 
T A I N  BUSINESSES, OCCUPATIONS AND PRIVILEGES, FIXING THE AMOUNT OF LICENSE 
FEE THEREFORE, PROVIDING FOR THE COLLECTION THEREOF AND PROVIDING PENAL- 
TIES FOR THE VIOLATION OF THIS ACT, AND FURTHET( PROVIDING THAT ALL RE- 
CEIPTS FROM THE TAX HEREBY IMPOSED SHALL GO TO THE STREET FUND OF THE 
CITY OF KtRKLAND FOR THE FOLLOWING PURPOSES: COMPLETION OF STATE STREET 
PAVING PROJECT AND STREET FUND. 

WHEREAS, t h e  t o t a l  revenues  of t h e  C i ty  of Kirkland,  from a l l  sources ,  

a r e  i n s u f f i c i e n t  t o  de f r ay  t h e  necessary  and l e g i t i m a t e  expenses of opera- 

t i o n  of t h e  government of s a i d  C i ty ,  and t h e  Council of s a i d  C i t y  h a s  

found and determined t h a t  it i s  necessary ,  and i n  t h e  b e s t  i n t e r e s t s  of 

s a i d  Ci ty ,  and of t h e  taxpayers  t h e r e i n ,  t h a t  l i c e n s e s  be r e q u i r e d  and 

l i c e n s e  f e e s  c o l l e c t e d  a s  i n  t h i s  a c t  h e r e i n a f t e r  provided,  now t h e r e f o r e ,  

THE CITY COUNCIL OF' THE C I T Y  OF KIRKLAND DO ORDAIN AS FOLLOWS: 

Sec t ion  1. Exerc i se  of Revenue License  Powers. The p r o v i s i o n s  of 

t h i s  ordinance s h a l l  be deemed an e x e r c i s e  of t h e  power of t h e  C i t y  of 

Kirkland t o  l i c e n s e  f o r  revenue. 

Sec t ion  2. De f in i t i ons .  I n  cons t ru ing  t h e  p r o v i s i o n s  of t h i s  ord- 

inance,  save when o therwise  p l a i n l y  dec l a red  o r  c l e a r l y  apparent  from 
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t h e  con tex t ,  t h e  fo l lowing  d e f i n i t i o n s  s h a l l  be appl ied :  

( a )  Gross Income. The value proceeding o r  accru ing  from t h e  s a l e  

of t a n g i b l e  p r o p e r t y  or  s e r v i c e ,  and r e c e i p t s  by reason  of t h e  i n -  

vestment of c a p i t a l  i n  t h e  bus iness  engaged i n ,  i nc lud ing  r e n t a l s ,  

r o y a l t i e s ,  f e e s  o r  o the r  emoluments, however des igna ted  (exc lud ing  

r e c e i p t s  o r  proceeds  from t h e  u s e  or  s a l e  of no t e s ,  bonds, mort- 

gages,  o r  o the r  evidences of indebtedness ,  o r  s t o c k  and t h e  l i k e )  

and without  any deduct ion on account of t h e  c o s t  of t h e  p rope r ty  

so ld ,  t h e  c o s t  of m a t e r i a l s  used, l a b o r  c o s t s ,  i n t e r e s t  o r  d i s coun t  

pa id  o r  any expense whatsoever, and without any deduct ion on ac- 

count of l o s s e s .  

( b )  Person or  Persons. Persons of e i t h e r  sex, f i r m s ,  copar tner -  

sh ips ,  co rpo ra t ions  and o the r  a s s o c i a t i o n s  of n a t u r a l  persons  

whether a c t i n g  by themselves o r  by se rvan t s ,  a g e n t s  o r  employees. 

( c )  Taxpayer. Any person l i a b l e  t o  t h e  l i c e n s e  f e e  o r  t a x  imposed 

by t h i s  ordinance. 
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( d )  Tax Year o r  Taxable Year. The year  commencing January 1st and 

ending on t h e  l a s t  day of December of t h e  same year ,  o r ,  i n  l i e u  

t h e r e o f ,  t h e  t a x p a y e r ' s  f i :scal  year when permiss ion i s  ob ta ined  

from t h e  C i t y  C le rk  t o  use t h e  same a s  t h e  tax per iod.  

Sec t ion  3. "Occupation LicenseR Required. Af t e r  t h e  t a k i n g  e f f e c t  

of t h i s  ordinance no person s h a l l  engage i n  o r  c a r r y  on any bus iness ,  
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occupation,  p u r s u i t  o r  p r i v i l e g e  f o r  which a l i c e n s e  f e e  o r  t a x  i s  i m -  

posed by t h i s  ordinance wi thout  having f i r s t  ob ta ined ,  and being ho lde r  

o f ,  a v a l i d  and s u b s i s t i n g  l i c e n s e  so  t o  do, t o  be known a s  an "Occupa- 

t i o n  License". 

Any person engaging, o r  c a r r y i n g  on, more than  one such bus iness ,  

occupat ion,  p u r s u i t  o r  p r i v i l e g e  s h a l l  pay t h e  l i c e n s e  t a x  so imposed 

upon each of. t h e  same. 

Any taxpayer  who engages i n ,  c a r r i e s  on, any bus ines s  s u b j e c t  t o  

tax hereunder wi thout  having h i s  "Occupation License" so  t o  do, s h a l l  

be g u i l t y  of a v i o l a t i o n  of t h i s  ordinance f o r  each day dur ing  which t h e  

bus ines s  i s  so engaged i n  o r  c a r r i e d  on, and any taxpayer  who f a i l s  o r  

r e f u s e s  t o  pay t h e  l i c e n s e  f e e  o r  t a x  or  any p a r t  thereof  on o r  be fo re  

t h e  due d a t e  s h a l l  be deemed t o  be ope ra t ing  wi thout  having h i s  l i c e n s e  

so t o  do. 

Sec t ion  4. License  Tax Year. A l l  "Occupation Licenses" s h a l l  be 

f o r  t h e  t a x  year  f o r  which i s sued  and s h a l l  e x p i r e  a t  t h e  end of such 

t a x  year. Such " ~ ' c c u p a t i o n  License" and t h e  f e e  o r  tax t h e r e f o r  hereby  

imposed s h a l l  be f o r  t h e  year  commencing January 1 s t  and ending on t h e  

l a s t  day .o f  December of t h e  same year;  Provided, however, t h a t  i f  t h e  

taxpayer  i n  t r a n s a c t i n g  h i s  bus ines s  keeps t h e  books r e f l e c t i n g  same f o r  

a f i . aca1  year  no t  based on t h e  ca lendar  year ,  he  may, w i t h  t h e  a s s e n t  of 

t h e  C i t y  C le rk  o b t a i n  h i s  l i c e n s e  f o r  t h e  pe r iod  of h i s  c u r r e n t  f i s c a l  

year which s h a l l  be deemed h i s  t a x  year ,  and pay t h e  f e e  o r  t a x  computed 

upon h i s  g r o s s  income made dur ing  h i s  f i s c a l  year  (nex t  preceding h i s  

t a x  yea r )  cover ing h is  account ing per iod  a s  shown by t h e  method of keep-. 

i n g  t h e  books of t h e  business .  Licenses  i s sued  dur ing 19.5'7 s h a l l  e x p i r e  

December 31, 19.5'7. 



Sect ion  5. Occupations Subject  t o  Tax -- Amount. There a r e  hereby  

l e v i e d  upon and s h a l l  be c o l l e c t e d  from t h e  persons  on account of t h e  

bus ines s  a c t i v i t i e s  annual  l i c e n s e  f e e s  o r  occupat ion t a x e s  i n  t h e  amounts 

t o  be determined by t h e  a p p l i c a t i o n  of t h e  r a t e s  a g a i n s t  g r o s s  income a s  

follows: 8 
( a )  Upon every person engaged i n  o r  c a r r y i n g  on a  t e lephone  bus i -  

n e s s  a  f e e  or  tax equal  t o  5% of t h e  t o t a l  g r o s s  income from such 

bus ines s  i n  t h e  C i t y  dur ing t h e  f i s c a l  year  nex t  preceding t h e  tax 

year  f o r  w h i b h  t h e  l i c e n s e  i s  r e q u i r e d ;  

(b )  Upon every person engaged i n  o r  c a r r y i n g  on t h e  b u s i n e s s  of 

s e l l i n g  o r  f u r n i s h i n g  n a t u r a l  o r  manufactured gas  f o r  domestic o r  

i n d u s t r i a l  consumption a  f e e  o r  t a x  equal  t o  5% of t h e  t o t a l  g r o s s  

income from such bus ines s  i n  t h e  C i t y  dur ing  h i s  f i s c a l  year  nex t  

preceding t h e  t a x  year  f o r  which t h e  l i c e n s e  i s  r equ i r ed .  

( c )  Upon every  person engaged i n  o r  c a r r y i n g  on t h e  bus ines s  of 

s e l l i n g  o r  f u r n i s h i n g  e l e c t r i c  l i g h t  and power, o r  e l e c t r i c a l  energy, 

a  f e e  or  t a x  equal  t o  5% of t h e  t o t a l  g r o s s  income from such bus i -  

n e s s  i n  t h e  C i t y  dur ing  h i s  f i s c a l  year  nex t  preceding t h e  tax year 

f o r  which t h e  l i c e n s e  i s  requi red .  
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Sec t ion  6. Except ions  and Deductions. There s h a l l  be excepted and 

deducted from t h e  t o t a l  g ros s  income upon which t h e  l i c e n s e  f e e  o r  t a x  

i s  computed (and before  t h e  computation of t h e  t a x )  so  much the reo f  a s  

i s  de r ived  from t r a n s a c t i o n s  i n  i n t e r s t a t e  o r  f o r e i g n  commerce, o r  from 

bus ines s  done f o r  t h e  government of t h e  United Stak$s,  i t s  o f f i c e r s  o r  

agents ,  and any amount pa id  by t h e  taxpayer  t o  t h e  United S t a t e s ,  t h e  

S t a t e  of Washington, o r  t h e  C i t y  of Kirkland,  a s  exc i se  t a x e s  l e v i e d  o r  

imposed upon t h e  s a l e  o r  d i s t r i b u t i o n  of p r o p e r t y  or  s e r v i c e s .  

Nothing i n  t h i s  ordinance s h a l l  be  cons t rued  a s  r e q u i r i n g  a  l i c e n s e ,  

o r  t h e  payment of a  l i c e n s e  f e e  o r  t a x ,  o r  t h e  doing of any a c t ,  which 

would c o n s t i t u t e  an unlawful burden o r  i n t e r f e r e n c e  i n  v i o l a t i o n  of t h e  

C o n s t i t u t i o n  o r  laws of t h e  United Btateg,  o r  which would no t  be con- 

s i s t e n t  with t h e  C o n s t i t u t i o n  o r  laws of t h e  S t a t e  of Washington. 



Any person s u b j e c t  t o  t h e  payment of a  l i c e n s e  f e e  o r  t a x  under t h e  

p rov i s ions  of any ordinance of t h e  C i ty ,  o t h e r  than t h i s ,  on account of 

engagink i n  any a c t i v i t y  f o r  which he  i s  l i a b l e  t o  t a x  hereunder ,  may 

deduct t h e  amount of such f e e  o r  tax imposed by t h i s  ordinance on account 

of such a c t i v i t y  except when t h e  t a x  h e r e i n  imposed i s  p a i d  by t h e  cus-  

tomer, bu t  such person s h a l l  n e v e r t h e l e s s ,  i n  t h e  manner h e r e i n  provided 
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f o r ,  app ly  f o r  and procure  an  "Occupation ~ i c e n s e " .  

Sec t ion  7. Appl ica t ion  o r  Return f o r  License.  On or  b e f o r e  t h e  

f i r s t  day of each t a x  year ,  every  taxpayer  s h a l l  app ly  t o  t h e  C i t y  C le rk  

' f o r  an  "Occupation License" upon blanks  o r  forms of r e t u r n  t o  be prepared  

and provided by s a i d  c l e r k  r e q u e s t i n g  such in format ion  a s  may be neces- 

s a r y  t o  enable  t h e  c l e r k  t o  a r r i v e  a t  t h e  l awfu l  amount of t h e  f e e  o r  tax. 

The taxpayer  s h a l l ,  i n  a  l e g i b l e  manner w r i t e  i n  such blank o r  form of 

r e t u r n  t h e  in format ion  r e q u i r e d  and s h a l l  s i g n  t h e  same by a f f i d a v i t  a t  

t h e  f o o t  t h e r e o f ,  s h a l l  swear o r  a f f i r m  t h a t  t h e  in format ion  t h e r e i n  

given i s  f u l l  and t r u e  and t h a t  he  knows t h e  same t o  be so. 

Every such a p p l i c a t i o n  o r  r e t u r n  s h a l l  be accompanied by a  r e m i t t a n c  

by bank d r a f t ,  c e r t i f i e d  check, c a s h i e r ' s  check o r  money order ,  payable 

t o  t h e  C i t y  Treasurer ,  o r  i n  cash, i n  t h e  amount of t h e  t a x  or  f e e  o r  

i n s t a l l m e n t  t he reo f  r e q u i r e d  by t h e  p r o v i s i o n s  he reo f ,  and such r e t u r n  

and payment s h a l l  be made on o r  be fo re  t h e  1 0 t h  day of such t a x  year.  

If t h e  a p p l i c a n t  be a  p a r t n e r s h i p ,  t h e  a p p l i c a t i o n  o r  r e t u r n  must 

be made by one of t h e  p a r t n e r s ;  i f  a  corpora t ion ,  by one of t h e  o f f i c e r s  

t h e r e o f ;  i f  a  f o r e i g n  corpora t ion ,  copa r tne r sh ip  o r  non- res iden t  i n d i v i d u a l  

by t h e  r e s i d e n t  agent  o r  l o c a l  manager of s a i d  corpora t ion ,  c o p a r t n e r s h i p  

o r  i nd iv idua l .  

Sec t ion  8. Monthly Payment of Tax. Where t h e  amount of t h e  l i c e n s e  

f e e  o r  t a x  i s  based upon g r o s s  income, t h e  taxpayer  may pay his  f e e  o r  

t a x  i n  equal  monthly i n s t a l l m e n t s  ( o r  may pay any m u l t i p l e  t h e r e o f )  dur- 

ing  t h e  l i f e  of h i s  l i c e n s e ,  each such i n s t a l l m e n t  t o  be pa id  on or  befo 1 
t h e  1 0 t h  day of t h e  month and s h a l l  be f o r  one- twelf th  of t h e  minimum an- 

nual  l i c e n s e  t a x  ( o r  any m u l t i p l e  t h e r e o f )  and a t  t h e  end of t h e  year  

make a  complete r e t u r n  and pay t h e  overp lus  i f  any be found t o  be due'. 



Sec t ion  9. When Tax Based on Current  Year -- Commencement of Busi-  

n e s s  During T a x  Year. When a  bus iness ,  occupat ion or  p u r s u i t  s u b j e c t  t o  

t a x  upon g r o s s  income h a s  n o t  been c a r r i e d  on f o r  t h e  f u l l  ca lendar  o r  

f i s c a l  year  nex t  preceding t h e  tax year  f o r  which l i c e n s e  i s  r equ i r ed ,  

t h e  l i c e n s e  f e e  o r  t a x  s h a l l  be p a i d  monthly i n  i n s t a l l m e n t s  dur ing  t h e  

l i f e  of t h e  l i c e n s e  on o r  be fo re  t h e  1 0 t h  day of t h e  month, and s h a l l  be 

based upon t h e  g r o s s  income f o r  t h e  month nex t  preceding t h a t  i n  which 

payment i s  due. I n  such cases  t h e  t axpaye r s  s h a l l  make monthly r e t u r n s  

s i m i l a r  t o  t h e  annual  r e t u r n s  provided f o r  h e r e i n  on or  b e f o r e  t h e  1 0 t h  

day of t h e  month, under o a t h  o r  a f f i r m a t i o n  cover ing t h e  bus ines s  of t h e  

previous  month. 

I n  a l l  o t h e r  ca ses  where a  person commences dur ing  any t a x  year  t o  

engage i n  any bus iness ,  occupation,  p u r s u i t  o r  p r i v i l e g e ,  he  s h a l l  be 

e n t i t l e d  t o  a  l i c e n s e  f o r  t h e  remainder of  such t a x  year  f o r  t h e  r equ i r ed  

f e e  appor t ioned  i n  t h e  r a t i o  of s a i d  remainder t o  a  f u l l  t a x  yea r ,  a t  

t h e  minimum r a t e .  

Sec t ion  10.  Monthly Payments -- License P r e r e q u i s i t e s .  I n  any case  8 - 
where t h e  taxpayer  pays  h i s  l i c e n s e  f e e  or  t a x  monthly he  s h a l l  n e v e r t h e l e s s  

f i r s t  p rocure  h i s  "Occupation License" i n  t h e  manner h e r e i n  r e q u i r e d  be fo re  

commencing o r  con t inu ing  i n  bus ines s  and s h a l l  pay t h e  minimum f e e  o r  t a x  

t h e r e f o r ,  which s h a l l  be c r e d i t e d  a g a i n s t  f u t u r e  i n s t a l l m e n t s .  

Sec t ion  11. Sa le  o r  Transfe r  of Business.  Upon t h e  s a l e  o r  t r a n s f e r  

dur ing any t a x  year  of a  bus iness  on account of which a  f e e  o r  t a x  i s  

hereby r equ i r ed ,  t h e  purchaser  o r  t r a n s f e r e e  s h a l l  i f  t h e  f e e  o r  t a x  h a s  

no t  been pa id  i n  f u l l  f o r  s a i d  year  be r e spons ib l e  f o r  i t s  payment f o r  

t h a t  p o r t i o n  of s a i d  year  dur ing which he c a r r i e d  on such business .  

Sec t ion  12. Taxpayer t o  Keep Books and Records -- Returns  Conf iden t ia l .  

It s h a l l  be t h e  d u t y  of each taxpayer t axed  upon h i s  g r o s s  income t o  keep 

and e n t e r  i n  a  proper  book or  s e t  of books or  r e c o r d s  an account which 

s h a l l  a c c u r a t e l y  r e f l e c t  t h e  amount of h i s  g r o s s  income which account 

s h a l l  always be open t o  t h e  i n s p e c t i o n  of t h e  C i t y  Clerk o r  h i s  du ly  

au thor ized  agent ,  and from which s a i d  o f f i c e r  o r  h i s  agent  may v e r i f y  

t h e  r e t u r n  made by t h e  taxpayer .  



The a p p l i c a t i o n s ,  s ta tements  o r  r e t u r n s  mad.e t o  t h e  Ci ty  Clerk pur-  

suant  t o  t h i s  ordinan,ce s h a l l  no t  be made p u b l i c  nor  s h a l l  t h e y  be sub- 

j e c t  t o  t h e  i n s p e c t i o n  of any person except t h e  Mayor, t h e  C i t y  Attorney,  

t h e  C i t y  Clerk o r  h i s  au tho r i zed  agent ,  and members of t h e  C i t y  Council. 

. Sec t ion  13. C i t y  Clerk t o  I n v e s t i g a t e  Returns.  I f  any taxpayer  

f a i l s  t o  app ly  f o r  l i c e n s e  o r  make r e t u r n ,  o r  i f  t h e  C i t y  C le rk  i s  d i s -  
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s a t i s f i e d  a s  t o  t h e  c o r r e c t n e s s  of t h e  statements-made i n  t h e  a p p l i c a t i o n  

o r  r e t u r n  of any taxpayer  sbd o f f i c e r  o r  h i s  au tho r i zed  agent ,  may e n t e r  

t h e  premises of such taxpayer  a t  any reasonable  t ime f o r  t h e  purpose of 

i n s p e c t i n g  h i s  books or  r e c o r d s  of account t o  a s c e r t a i n  t h e  amount of 

t h e  f e e  or  t a x  or  t o  determine t h e  c o r r e c t n e s s  of such s ta tements  a s  t h e  

c a s e  may be and may examine any person under oa th  adminis te red  by s a i d  

o f f i c e r ,  o r  h i s  agent ,  touching t h e  m a t t e r s  i nqu i r ed  i n t o ,  o r  s a id  o f -  

f i c e r  o r  h i s  au tho r i zed  agent ,  may f i x  a  t ime  and p l a c e  f o r  an i n v e b t i -  

g a t i o n  of t h e  c o r r e c t n e s s  of t h e  r e t u r n  and may i s s u e  a  subpoena t o  t h e  
and 

taxpayer  o r  any o the r  person, t o  a t t e n d  upon such i n v e s t i g a t i o n / t h e r e  

t e s t i f y ,  under o a t h  adminis te red  by s a i d  o f f i c e r ,  o r  h is  agent  i n  r e g a r d  

t o  t h e  m a t t e r s  i nqu i r ed  i n t o  and may, by subpoena, r e q u i r e  him, o r  any 
8 

person,  t o  b r i n g  w i t h  him such books, r e c o r d s  and papers  a s  mag be necessary .  

Sec t ion  14. Cost of Audit.  Upon t h e  f a i l u r e  o r  r e f u s a l  of t h e  tax-  

payer t o  f u r n i s h  t h e  in format ion  c a l l e d  f o r  by t h e  C i t y  Clerk,  o r  i f  t h e  

books and r e c o r d s  of t h e  taxpayer  a r e  complicated,  o r  do no t  r e a d i l y  d i s -  

c l o s e  t h e  in format ion  r e q u i r e d  f o r  making a  complete o r  s a t i s f a c t o r y  r e -  

t u r n  wi thout  t h e  a s s i s t a n c e  of a  s k i l l e d  accountant ,  t hen  t h e  C i t y  C le rk  

may i n  h i s  d i s c r e t i o n  employ a  s k i l l e d  accountant  and s u c h k l e r i c a l  a s -  

s i s t a n c e  a s  i s  neces sa ry  t o  make an a u d i t  of t h e  books and r e c o r d s  of 

s a i d  taxpayer  and such expenses s h a l l  be c o l l e c t e d  from t h e  taxpayer  i n  

t h e  manner provided f o r  t h e  c o l l e c t i o n  of t h e  l i c e n s e  o r  t ax .  

Sec t ion  15. The income de r ived  by t h e  C i t y  from t h e  t a x  hereby i m -  

posed s h a l l  be depos i ted  i n  and used e x c l u s i v e l y  i n  t h e  S t r e e t  Fund of 

t h e  C i t y  and i t s  use  s h a l l  i nc lude  t h e  completion of t h e  S t a t e  S t r e e t  

8 
Paving P r o j e c t .  

Sec t ion  16. Over or Under Payment of Tax. If t h e  C i t y  Clerk  upon 

i n v e s t i g a t i o n  or  upon checking r e t u r n s  f i n d s  t h a t  t h e  f e e  o r  t a x  p a i d  o r  



any of them i s  more t h a n  t h e  amount r e q u i r e d  of t h e  taxpayer ,  he  s h a l l  

re fund  t h e  amount overpaid by a  warrant  upon t h e  S t r e e t  Fund. If. t h e  ' 

C i t y  Clerk  f i n d s  t h a t  t h e  f e e  or  t a x  pa id  i s  l e s s  than  r e q u i r e d  he  s h a l l  

send a  s ta tement  t o  t h e  taxpayer  showing t h e  ba lance  due, who s h a l l  w i t h i  

t h r e e  (3)  days pay t h e  amount shown thereon.  

Sec t ion  17. Remedy f o r  Nonpayment of Tax. If any taxpayer  f a i l s  

t o  apply f o r  l i c e n s e  or  make his  r e t u r n ,  o r  t o  pay t h e  f e e  o r  t a x  t h e r e f o r ,  

o r  t h e  c o s t  of any a u d i t  r e q u i r e d  by t h e  C i t y  Clerk o r  any p a r t  thereof  

w i t h i n  t h r e e  (3) days a f t e r t h e  same s h a l l  have become due, t h e  C i t y  C le rk  

s h a l l  a s c e r t a i n  t h e  amount of t h e  f e e  or  t a x  or  i n s t a l l m e n t  t he reo f  and/or 

c o s t  of a u d i t  due, and s h a l l  n o t i f y  such taxpayer  t h e r e o f ,  who s h a l l  be  

l i a b l e  t h e r e f o r  i n  any s u i t  o r  a c t i o n  by t h e  C i t y  f o r  t h e  c o l l e c t i o n  the reo f .  

The C i t y  C le rk  s h a l l  a l s o  n o t i f y  t h e  C i t y  At torney  i n  w r i t i n g  of t h e  name 

of such de l inquent  taxpayer  and t h e  amount due from him and s a i d  o f f i c e r  

s h a l l ,  w i th  t h e  a s s i s t a n c e  of t h e  C i t y  C le rk  c o l l e c t  t h e  same by any ap- 

p r o p r i a t e  means or  by s u i t  o r  a c t i o n  i n  t h e  name of t h e  Ci ty .  

Sec t ion  18. Appeals t o  C i t y  Council.  A l l  t axpayers  aggr ieved by 

t h e  amount of t h e  f e e  or  t a x  found by t h e  C i t y  C le rk  t o  be r e q u i r e d  under 

t h e  p rov i s ions  of t h i s  ordinance,  may appeal  t o  t h e  C i t y  Council from 

such f i n d i n g  by f i l i n g  a  w r i t t e n  n o t i c e  of appeal  w i t h  t h e  C i t y  C le rk  

wi th in  f i v e  ( 5 )  days from t h e  time such taxpayer  was g i v e n  n o t i c e  of such 

amount. The Clerk s h a l l ,  a s  soon a s  p r a c t i c a b l e ,  f i x  a  t h e  and p l a c e  

f o r  t h e  hea r ing  of such appeal ,  w h i c h t i m e  s h a l l  be n o t  more than t e n  (-10) 

days a f t e r  f i l i n g  of t h e  n o t i c e  of appea l ,  and he  s h a l l  cause a  n o t i c e  

of t h e  time and p l a c e  t he reo f  t o  be de l ive red  o r  mailed t o  t h e  appe l l an t .  

A t  such hea r ing  t h e  taxpayer  s h a l l  be e n t i t l e d  t o  be hea rd  and t o  i n t r o -  

duce evidence i n  h i s  own beha l f .  The C i t y  Council  s h a l l  thereupon a s c e r -  

t a i n  t h e  c o r r e c t  amount of t h e  f e e  o r  t a x  by r e s o l u t i o n  and t h e  C i t y  C le rk  

s h a l l  immediately n o t i f y  t h e  a p p e l l a n t  t he reo f ,  which amount, t o g e t h e r  

w i t h  c o s t s  of appeal ,  i f  a p p e l l a n t  i s  unsuccess fu l  t h e r e i n ,  must be pa id  

w i th in  t h r e e  ( 3 )  days a f t e r  such n o t i c e  i s  given. 

The Mayor of t h e  C i ty ,  o r  any councilman of t h e  C i t y  of Kirkland,  

may, by subpoena, r e q u i r e  t he  a t tendance  t h e r e a t  of  any person,  and may 



a l s o  r e q u i r e  him t o  produce any p e r t i n e n t  books and records .  Any person 

se rved  w i t h  subpoena s h a l l  appear a t  t h e  t ime  and p l a c e  t h e r e i n  s t a t e d  

and produce t h e  books and r e c o r d s  r equ i r ed ,  i f  any, and s h a l l  t e s t i f y  

t r u t h f u l l y  under o a t h  adminis tered by t h e  Mayor o r  any member of t h e  C i t y  

Council i n  charge of t h e  h e a r i n g  on appeal  a s  t o  any ma t t e r  r e q u i r e d  of 

h i m  p e r t i n e n t  t o  t h e  appeal ,  and i t  s h a l l  be unlawful f o r  him t o  f a i l  o r  
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r e f u s e  t o  do so. 

Sec t ion  19.  C i t y  Council t o  Make Rules.  The C i ty  Council  s h a l l  

have t h e  power, a n d 3  s h a l l  b e  i t s  duty,  from t ime t o  t ime,  t o  adopt,  

pub l i sh ,  and enforce  r u l e s  and r e g u l a t i o n s  n o t  i n c o n s i s t e n t  w i t h  th i s  

ordinance or  w i t h  law f o r  t h e  purpose of c a r r y i n g  ou t  t h e  p r o v i s i o n s  

t h e r e o f ,  and i t  s h a l l  be unlawful f o r  any taxpayer  t o  v i o l a t e  o r  f a i l  

t o  comply w i t h  any such r u l e  o r  r egu la t ion .  

Sec t ion  20. Licenses  -- Pos t ing  -- Unlawful Use of.  A l l  l i c e n s e s  

i s sued  pursuant  t o  t h e  p rov i s ions  of t h i s  ordinance s h a l l  be kep t  posted 

by t h e  l i c e n s e e  i n  a  conspicuous p l ace  i n  h i s  p r i n c i p a l  p l a c e  of bus i -  

n e s s  i n  t h e  C i t y  of Kirkland. 
- 

No persons  t o  whom a  l i c e n s e  has  been i s s u e d  pursuant  t o  t h i s  ord- 

inance s h a l l  s u f f e r  o r  a l low any o t h e r  person chargeable  w i th  a  s e p a r a t e  

l i c e n s e  t o  ope ra t e  under o r  d i s p l a y  such l i c e n s e .  

Sec t ion  21. F a l s e  Returns ,  Etc. It s h a l l  be unlawful f o r  any per -  

son l i a b l e  t o  t a x  hereunder t o  f a i l  o r  r e f u s e  t o  make a p p l i c a t i o n  f o r  

r e t u r n  f o r  l i c e n s e  or  t o  pay t h e  f e e  o r  t a x  o r  i n s t a l l m e n t  t he reo f  when 

d u e , ' o r  f o r  any person t o  make any f a l s e  o r  f r a u d u l e n t  a p p l i c a t i o n  on 

r e t u r n  o r  any f a l s e  s ta tement  o r  r e p r e s e n t a t i o n ,  i n ,  o r  i n  connection 

'wi th ,  any such a p p l i c a t i o n  o r  r e t u r n ,  o r  t o  a i d  o r  abe t  ano ther  i n  any 

a t tempt  t o  evade payment of t h e  f e e  o r  t a x ,  o r  any p a r t  t h e r e o f ,  o r  f o r  

any person t o  f a i l  t o  appear,  and/or t e s t i f y  i n  response  t o  subpoena is-  

sued pursuant  h e r e t o ,  o r  t o  t e s t i f y  f a l s e l y  up'on a n  i n v e s t i g a t i o n  of t h e  

c o r r e c t n e s s  of a  r e t u r n ,  o r  upon t h e  h e a r i n g  of any appeal ,  o r  i n  any 

manner t o  h inde r  o r  de lay  t h e  C i t y  or any of i t s  o f f i c e r s  o r  a u d i t o r s  

i n  c a r r y i n g  out  t h e  p r o v i s i o n s  of th i s  ordinance. 

Sec t ion  22. E f f e c t  of P a r t i a l  I n v a l i d i t y .  If any p r o v i s i o n  o r  sec-  

t i o n  of t h i s  ordinance o r  any p a r t  'shsll be h e l d  void  o r  u n c o n s t i t u t i o n a l  



by t h e  cou r t  having j u r i s d i c t i o n ,  a l l  o t h e r  p a r t s ,  p r o v i s i o n s  and s e c t i o n s  

of t h i s  ordinance n o t  e x p r e s s l y  so he ld  t o  be void o r  u n c o n s t i t u t i o n a l  

s h a l l  con t inue  i n  f u l l  f o r c e  and e f f e c t .  

Sec t ion  23. Penal ty .  Any person v i o l a t i n g  o r  f a i l i n g  t o  comply 

with any of t h e  p r b v i s i o n s  of t h i s  ordinance o r  any l awfu l  r u l e  o r  regu-  

l a t i o n  adopted by t h e  C i t y  Council pursuant  t h e r e t o ,  s h a l l  be deemed 

g u i l t y  of misdemeanor and upon conv ic t ion  t h e r e o f ,  s h a l l  be punished by 

a  f i n e  i n  any sum not  t o  exceed one hundred ( ~ 1 0 0 ~ 0 0 ) , d o l l a r s ,  o r  by In- 

prisonment i n  t h e  C i t y  j a i l  f o r  a  term not  exceeding t h i r t y  (30) days or  

by bo th  such f i n e  and Imprisonment. 

Sec t ion  24. This  Ordinance s h a l l  t a k e  e f f e c t  and be i n  f u l l  f o r c e  

and e f f e c t ,  May 1, 1957, which d a t e  i s  more than  f i v e  days a f t e r  i t s  

passage,  approval  and pub l i ca t ion .  

In t roduced  t h e  1st day of Apr i l ,  1957. 

Passed by t h e  Council  of t h e  C i t y  of Kirkland,  Washington, th i s  15th 

day of Apr i l ,  1957. 

Approved t h e  15th day of Apr i l ,  1957. 

C le rk  - 

Approved a s  t o  Form: 


